DỰ THẢO

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ TIẾP VẬN

 PHƯƠNG ĐÔNG VIỆT

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tp.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc: phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các Quỹ năm 2024 và

phương án chia cổ tức năm 2024

         Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông (ĐHĐCĐ)

 Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2024 đã được Kiểm toán của Công ty.

Hội đồng Quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua phương án

phân phối lợi nhuận năm 2024 và chia cổ tức bằng tiền mặt, giao cho HĐQT thực hiện

các thủ tục pháp lý cần thiết và xử lý các vấn đề phát sinh có liên quan để thực hiện

phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức bằng tiền mặt theo đúng quy định của pháp

luật hiện hành như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các Quỹ năm 2024:

Stt Nội dung Số tiền (VND) Ghi chú

I Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2024 224.755.649.714

1  Lợi nhuận năm 2023 chuyển sang 400.127.275

2  Lợi nhuận sau thuế năm 2024 224.355.522.439 (1)

II Lợi nhuận sau thuế được phân phối 179.823.001.959

1  Quỹ khen thưởng, phúc lợi 11.217.776.122 5,0 % (1)

2  Quỹ khen thưởng Ban điều hành 3.365.332.837 1,5 % (1)

3  Chia cổ tức cho cổ đông 165.239.893.000 25% VĐL

-  Cổ tức bằng cổ phiếu 132.191.910.000 20% VĐL

-  Cổ tức bằng tiền mặt 33.047.983.000 5% VĐL

III Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để lại 44.932.647.755

2. Phương án chia cổ tức:

Dựa trên kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty trong năm tài chính

2024 kết thúc ngày 31/12/2024, Hội đồng Quản trị Công ty đã họp và thống nhất trình

ĐHĐCĐ phương án chia Cổ tức bằng tiền mặt là 5% và chia Cổ tức bằng Cổ phiếu 20%

(Vốn điều lệ) từ lợi nhuận sau thuế cho Cổ đông. Giao cho Hội đồng Quản trị thực hiện

chia cổ tức vào thời điểm phù hợp nhưng không trái với quy định của pháp luật và Điều

lệ của Công ty.

Kính trình Đại hội xem xét thông qua./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Lê Trúc Lâm